2018 年 8 月 30 日
小教区長並びに所属長 各位

金剛禅総本山少林寺東京都教区

教 区 長  永井 比佐志

2018 年度 東京都教区研修会・東京都教区達磨祭のご案内

合掌 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

本年も、下記内容により東京都教区研修会・東京都教区達磨祭を開催いたします。

今回は中導師の道院長心得の先生方が早期に大導師補任して頂けますよう講義テーマの設定を

致しました。また達磨祭は現在権中導師の方々の儀式実習の対象でもあります。

ご多忙とは存じますが万障お繰り合わせの上ご参加をお願い申し上げます。

※研修会終了後、小教区長・ブロック長会議を行います。小教区長は全員ご出席頂きますよう

重ねてお願い申し上げます。

再合掌

記

1, 開催日時 ： 2018 年 10 月 20 日土曜日
教区研修会・達磨祭  9：30～12：00
小教区長・ブロック長会議  12：15～13：30

2, 会  場 ： 金剛禅総本山少林寺 東京別院 2 階
東京都豊島区北大塚 2-17-5 電話 03-5961-1400

3, 主  催 ： 金剛禅総本山少林寺東京都教区

4, 目  的 ： 講義を受講し金剛禅の知識をより深くし教区での実践展開について学ぶ。

達磨祭を営み達磨大師の遺徳を偲ぶとともに拳禅一如の修行への精進を誓う。

5, 講義テーマ ： 「J-3 金剛禅布教者が在家であることの意義」(権大導師履修科目)
6, 講  師 ： 永井 比佐志少法師

7, 参加対象者 ： 小教区長・道院長並びに東京都教区内の門信徒

8, 申し込み先 ： 金剛禅総本山少林寺東京都教区事務局

申込締切日：2018 年 10 月 13 日(土)
① 小教区名、 ②道院名、 ③氏名、をメールにてご連絡ください。

申し込み先：jimukyoku-tokyo@shorinjikempo-tokyo.com
9, 服  装  ： スーツ（念珠・輪袈裟持参）法衣着用は任意と致します。

教区長・副教区長は法衣着用をお願いします。

10, 進行内容   ： 9：30 開場  ２階研修室入場

9：50 達磨祭

10：30 休憩

10：40 講義

12：00 終了

12：15 小教区長・ブロック長会議

13：30 終了解散

※進行につきましては当日変更になる場合が有りますのでご了承ください。

※会場に人数制限が有りますのでお早めにお申し込みください。

11,問合せ先 ：東京都教区事務局 丹木（ ０９０－１８１１－１９３３ ） 以上

mailto:jimukyoku-tokyo@shorinjikempo-tokyo.com